FUTU IRA iRLITALIADI DOMANI

Fin, a!ela

ccccccccccccc :‘ s A e l‘. 1A |I| |(|0|||a|||
r & 1 - UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale
i Pcr If’ scuw -nlcl -i"‘\? -'%éuc:{fmx:. Jﬂ’iﬂ_.@a’ﬂx‘.‘lm#
per Fapgrandimerta  su - rmse - e dol wAloritn
e fi=
o) P
[}
Twinning ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” @5“
SCHOOL Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) SN
(me Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5 ambito o Www.comprensivomontecastrilli.edu.it Scn=a Zam@..
SR OVERIA tric816004 @istruzione.it Per una stuela ComuntA...

AGLI INTERESSATI
ALL'ALBO ON LINE
Al SITO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO: Decreto approvazione e pubblicazione graduatorie definitive Esperti e
tutor interni per le attivita del Modulo“Fare per pensare e motivarsi”.

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1 - Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

Progetto "I Care, una scuola per tutti”

Codice progetto:10.1.1A-FSEPON-UM-2023-3

CUP I74C23000060007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n® 275/99 concernente norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n°129: “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1077;

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004ITO5M20P001 “Per la scuola - competenze e
ambienti per I'apprendimento”;

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 e ss.mm.ii. “Linee guida per
I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria”, dove viene evidenziato che I'Istituzione Scolastica potra coinvolgere, nella
realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020.- Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 223/2014- Fondo di aiuti
europei agli indigenti (FEAD);

VISTO il Regolamento (UE) n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei regolamenti
(UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014,con il quale viene adottata I'azione di coesione a
favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per
consentire agli Stati membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in
fuga;

N - 2°Al - €20¢2/S0/LT - S8TE000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D1d.L



R
FUTURA PER LITALIA DI DOMANI

Fan, QI'\! ala
nauu £ curciea . i :, AT .‘] I+ |I| |(|0|||a|||

/-‘ & j - UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale

Pcl‘ I-ﬂ Seuﬂl-ﬂ "—'-li"‘x—' -‘#&:d{"&w& Jﬂﬁﬂ @G’ﬂﬂf‘( L
i Faporandimenss Sk rwa o e dod o Merdids

e b
Twinning ISTITUTO COMPRENSIVO “"TEN. F. PETRUCCI"” B J
SCHOOL Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) SAN,
(refe Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5 ambito o Www.comprensivomontecastrilli.edu.it Scn=a Zam@..
SR OVERIA tric816004 @istruzione.it Per una stuela ComuntA...

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 25 del 15 febbraio 2023 che, in
attuazione dell’AZIONE “"CARE", prevede la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
Iinclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti e dei loro genitori
provenienti dall'Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave;

VISTO la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti
a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti
dall” Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle
competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25
del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale;
CONSIDERATO che sono iscritti, presso le Scuole di Avigliano Umbro, alunni provenienti dall’
Ucraina;

VISTA la delibera del Collegio docenti prot.n. 2289 c24c del 28/04/2018 di approvazione del
progetti PON FSE riferito all’ Avviso;

VISTO il piano n. 1088659 del 22/03/2023 presentato da questa Istituzione Scolastica in
adesione all’ Iniziativa CARE, prot. n. 36723 del 15/03/2023;

VISTA I'Autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera
MIM, Prot. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 e relativo impegno di spesa di comprensivo

del modulo rivolto agli allievi dell'Istituto:
Sottoazione Progetto Autorizzato |

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-3 € 6.482,00

Di cui il rispettivo modulo:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo Autorizzato

Fare per pensare e
motivarsi

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.di I. con delibera n. 49 del 31/01/2023;
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Progetto: Progetto FSE 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-
3- I Care, una scuola per tutti - CUP 174C23000060007, prot.n. 0002699 - IV.2 del
22/04/2023;

RILEVATA la necessita di selezionare un docente esperto ed un tutor esperto per le attivita
del Modulo “Fare per pensare e motivarsi” a valere sul PON FSE "I Care, una scuola per tutti”
- 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-3;

VISTO l'avviso di selezione prot. 2731 del 26/04/2023 rivolto prioritariamente al personale
interno all’Istituto e in subordine all’ esterno;

VISTE le candidature pervenute entro la scadenza dell’” Avviso;

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi il 15/05/2023, prot. 3143 del
16/05/2023;

tutto cid visto e rilevato

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-3

€ 6.482,00

DECRETA

1. l'approvazione e la pubblicazione in data odierna, delle graduatorie per l'incarico di
Esperto e di Tutor nel modulo intitolato “Fare per pensare e motivarsi”’ nel PON

N - 2°Al - €20¢2/S0/LT - S8TE000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D1d.L



R
FUTU IRA FcRUITALIA DI DOMANI

Finanziala

gallmcn curazca '. 2 "" e At gl taldiani
/- & j n UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale
P_l_:: r |:| scu -:lll:_ '_.1:15.—' - S el ks PP,
per Fapprandimente aa s rmsa b & dod o AT eretn
@
Twinning ISTITUTO COMPRENSIVO “"TEN. F. PETRUCCI"”
SCHOOL Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR)
e Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5?Q?r%%a4e www.comprensivomontecastrilli.edu.it SenzaZam@..
UZ'R UMBRIA tric816004@istruzione.it Per una stucla CemuniA...

FSE “I Care, una scuola per tutti”- 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-3, come sotto

riportate:
Posizione Figura di esperto Interno/esterno | Punteggio
1 Vignaroli Roberta interno 10
Posizione Figura di tutor Interno/esterno | Punteggio
1 Longhi Luca interno 24

2. 1" aggiudicazione degli incarichi di esperto e tutor si intende definitiva, in quanto,
essendo gli aggiudicatari gli unici candidati, non ci sono aventi titolo a presentare
ricorso avverso la suddetta graduatoria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Stefania Cornacchia
Firma autografa sostituita mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del
- D.gls. 39/1993

N -Z°Al - €202/S0/LT - S8TE000 - OT1000.10dd OY1SI93Y - #.E0VIV - #009T8DId.L



